
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Nataliia Rud 

Země: Německo 

Název univerzity/instituce: JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITAET WUERZBURG, 

WUERZBURG 

Délka pobytu: 11.10.2021 – 31.03.2022 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Vždy jsem chtěla na studijní 

pobyt do Německa, a to zejména kvůli kvalitnímu školství, bohaté historii, přírodě 

a v neposlední řade zlepšení němčiny. Můj studijní obor nabízel opravdu obsáhlý výčet 

německých vysokých škol, na kterých byla možnost studovat.  Já jsem si chtěla vybrat 

místo, které mi bude připomínat Česko. Takové univerzitní město s bohatou historií a 

překrásnou krajinou, kde se dá téměř všude dojít pěšky. Co se týče předmětů, mohla jsem 

si vybrat z široké nabídky cvičení a seminářů. Většina předmětů byla v němčině. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Ze zkušenosti vím, že pobyt v prostředí jazyka, který se 

učíte, velmi pomáhá, protože s jazykem se setkáváte všude a nutí vás to číst, používat a zkoušet 

v něm přemýšlet. Učitelé se nám také velmi snažili pomoci, snažili se mluvit jasněji a pomaleji. 

Zkušenosti s ubytováním: Jednou z důležitých částí Erasmu je obstarat si ubytování. Největší 

nabídka byla na studentské koleje, na které jste se však museli včas přihlásit, a to nejlépe hned 

po obdržení prvních přihlašovacích formulářů od zahraničního oddělení. 

 

Finanční stránka výjezdu: Co se týče finanční stránky, na to nejdůležitější je peněz prakticky 

dost, ale musíte se ještě postarat o nějakou tu vedlejší práci. Německo je velmi drahá země a 

aby ji student alespoň trochu viděl, bude si muset najít další příjem. 



 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Würzburg 

jsem si vybrala hlavně díky studentskému prostředí. Je zde opravdu velké množství 

studentských volnočasových aktivit, akcí a kulturního vyžití. Jakmile jsem dorazila do 

Würzburgu, univerzita zařídila pro všechny Erasmus studenty nádhernou procházku 

historickou částí města s velmi zajímavým průvodcem, poté jsme dostali možnost zdarma 

poobědvat v univerzitní jídelně. 

Tipy: Ve Würzburgu je spousta zajímavých míst, kam se můžete jen tak projít. Pro ty, kteří si 

chtějí užít zábavný víkend, je zde mnoho různých diskoték a klubů. Příznivci muzeí a 

historických míst mají také místo na procházku. Nejoblíbenějším místem je most v centru 

města, který je v noci velmi krásně osvětlen a na tomto mostě je pár malých restaurací s 

příjemnou atmosférou, kde nabízejí víno ve sklenicích, se kterými se můžete projít po celém 

mostě. 

Nezapomenutelný zážitek: Bydlela jsem ve velmi dobré studentské ubytovně na kraji města, 

vedle této ubytovny byly lesy a vinice. Na tomto místě byly šíleně krásné západy a východy 

slunce. Navzdory tomu, že můj výlet byl v zimě, vše kolem bylo zelené a vždy vonělo svěžestí. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Velmi bych doporučila všem studentům, aby získali 

takovou zkušenost života a studia v jiné nové zemi. Na první pohled se to zdá velmi složité a 

nepřehledné, všechny ty byrokratické záležitosti, ale v procesu studia na univerzitě a bydlení 

na novém místě, které prostě musíte poznat, se do procesu začnete zapojovat a nenápadně přijde 

okamžik, kdy z toho budete mít velkou radost. Nová města, známosti, poznání – to vše stojí za 

to. 

 

Motto: Život je krásný a úžasný, važ si každé zkušenosti. 

 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


